Ad hec, ego dictus Armandus dominus d’'Alegre,
frater testatoris predicti, qui predictis omnibus, ab ipso
testatore fratre meo vocatus, interfui, predictam dispo-
sicionem et ordinacionem ac ultimam voluntatem ipsius,
pro me et meis, expressim et ex certa sciencia approbo
et accepto, promittens et tactis corporaliter sacrosanctis
evangeliis jurans vobis, dicto Poncio de Chaumont,
nomine et mandato dicti fratris mei recipienti et sol-
lempniter stipulanti, me et meos predicta omnia et
singula observaturos integra et inconcussa, et nunquam
contra ventures aliquo jure vel aliqua ratione, in ali-
quo foro ecclesiastico vel civili, et quod, si quid huma-
num de me contingeret, predicta omnia et singula fa-
ciam vobis, dicto Poncio de Chaumont, jurari a filio et
herede meo quod ea rata habeat et inconcussa ebservet.

Item, ego predictus Poncius d’Alegre, testator, volo
universis et singulis fleri manifestum, quod hec est
ultima voluntas et disposicio mea quam feci et quam
volo obtinere vires muncupativi testamenti, acsi sine
scriptis facta esset; et si non valet jure testamenti
alicujus, volo, rogo et jubeo quod valeat jure codicillo-
rum vel alterius cujuslibet ultime voluntatis.

Et ad perennem et majorem firmitalem omnium
predictorum, ego sepedictus testator huic disposicioni
et ultime voluntati mee sigillum meum apposui, et ro-
gavi dictum Armandum, fratirem meum, et dictum Pon-
cium de Chaumunt, quod in ea sigillis propriis sigilla-
rent.
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Rogans eciam tam ipsos quam Petrum de Chaumont,
militem, Willelmum de Rocha, Dalmacium d'4lbinac,
sacerdotem, Poncium de Menteiras, clericos Anicienses
Stephanum Benedicti, Broncinotum filinm ejus, et Pei~
russa, cives Anicii, qui huic disposicioni mee extitere
presentes, ut ejusdem disposicionis et ultime voluntatis
mee testes essent. .

Actum Anicii, in domibus dicti Poncii de Chaumont
que fuerunt quondam Willelmi Gakayna, in camera
seu fornello minori in quo dictus testator jacebat, anno
et die supradictis, presentibus testibus memoratis.

Arch. départ. de la Haute-Loire, fonds Saint-Mayol, orig. en
parch., jadis scell$ de trois sceaux pendants.

XXIX

Le Chapitre Saint-George et les Templiers du Puy échangent
une rente de 6 setiers de vin sur la vigne de Papelengue
conire une rente de 20 sous du Puy assise sur une vigne &
Lioussac et un pré au pont de Suméne, outre un métan d'a-
voine @ Chassende.

16 mars 1254.

Noverint universi presentes pariter et futuri quod,
cum ecclesia Sancti Georgii Aniciensis haberet et per-
ciperet sex sestarios vini debitales, ad mensuram de
Troil, in vinea domus Templi Aniciensis, que vinea
vocatur Papalengua et est subtus viam qua itur apud
Bouzol, que vinea est juxta vineam Bermondi ; et dicta
domus Templi haberet et perciperet duodecim solidos
Podiensium debitales in vinea de Rocos que est in
comba de Lausac, et octo solidos Podiensium debitales
in quodam prato quod est domus Brive versus stratam
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pontis de Sumera, et unum meitadenc avene debitalem
in ortis Sabbatariorum de Pozarot qui sunt apud Chas-
sewnde, cum tenemento et pertinenciis Costarum de _
Campo Martino ; convenerunt frater Andreas, preceptor
tunc temporis dicte domus Templi, de voluntate et as-
censu Fratrum ejusdem domus, scilicet : fratris Rem-
baudi de Carone, magistri tunc Provincie, et fratris B.
capellani ipsius Rembaudi, et fralris Hugonis de Mir-
manda, et fratris Willelmi Aquarias, et fratris Johannis
de Linatril, et duorum fratrum capellanorum ejusdem
domus Templi, Nicholay scilicet et Johannis, el fratris
Petri de Rocha, preceptoris Montis rotundi, ex una
parte, et capitulum dicte ecclesie Sancti Georgii, ex
altera, videntes concurrere ulilitatem tam dicte domus
Templi quam ecclesie supradicte. Dictum capitulum,
pro se et successoribus suis, donavit et concessit in per-
petuum, permutationis nomine, predicto fratri Andree,
preceptori dicte domus Templi, recipienti nomine et ad
opus ipsinus domus Templi, et ipsi domui, predictos sex
sestarios vini debitales, et quicquid juris habebat vel
habere poterat in dicta vinea Templi, nomine dicti
vini, vel alio modo. Frater autem Andreas jam dictus,
nomine dicte domus Templi, consensu et voluntate
dictorum Fratrum, donavit et concessit in perpetuum
dicto capitulo pro dicta ecclesia sua Sancti Georgii re-
cipienti, nomine permutationis, prediclos xuei® solidos
Podiensium, et etiam vinte solidos supradictos, et dic-
tum mestadenc avene debitales, et quicquid juris dicta
domus Templi habebat vel habere poterat ibi et in vinea
de Rocos et prato et orlis et in tenemento et pertinenciis
Costarum Campi Martini supradictis. Et de hiis omnibus
dictum capitulum investivit vel quasi, et in vacuam
possessionem vel quasi misit dictam domum Templi de
dictis sex sestariis vini debitalibus et de jure perci-
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piendi eos de cetero, et predictum fratrem Andream,
pro ipsa domo Templi recipientem, et etiam de omni
jure quod ipsum capitulum ibi habebat, permutando.
Et dictum capitulum Sancti Georgii, pro ecclesia sua et
successoribus suis, et dictus frater Andreas, pro se et
successoribus suis preceptoribus dicte domus Templi,
et pro ipsa domo Templi, sibi ad invicem, sollempni
stipulatione mediante, promiserunt unus alteri quod
contra permutationem istam, ullo unquam tempore,
non venirent, sed eam tenmerent perpetuo, pacifice et
quiete. De evictione tamen neutra predictarum par-
tium, pro predictis debitalibus et bonis permutatis, no-
luit parti alteri in aliquo teneri nec obligari. Et ita fuit
actum expresse inter easdem partes in permutatione
sapra dicta. Actum in anca (1) dicte ecclesie Sancti
Georgii, die Lune post Dominicam qua cantatur Oculs
mes, mense Marcii, anno Domini M° cc® LO tercio, testi-
bus presentibus magistro Guidone, magistro P. Nicho-
lay, Falcone de Chambo, Jo[lhanne] de Coblador, ca-
mnonicis Sancli Georgii, et predictis duobus capellanis
Templi, scilicet Nicholao et Johanne, Hugone Dalma-
cii, nepote dicti preceptoris Templi; Colensone et Jo-
[hanne] Baucha. Et ut super premissis omnibus et sin-
gulis nulla possit in posterum oriri dubitatio, fuit hec
presens carta sigillis dicti capituli et dicte domus Templi
sigillata, in testimonium et perpetuam firmitatem om-
nium predictorum.

Arch. dép. de la Haute-Loire, fonds Saint-George du Puy,

orig. en parch., jadis scellé de 2 sceaux appendus & des lacs
de fll jaune et vert.

(1) Bas-cOté ou collatéral de I'église.
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XXX

Senience arbitrale renduc entre les Templiers du Puy et TH6-
pital de Notre-Dame du Puy par Jean Cardinal, chanoine
et fordoyen de la Cathédrale, laquelle reconnait auzx Tem-
pliers, sans que UHbpital puisse s’y opposer et & lezclusion
des autres habitants de Belveset, le droit de faire pailre le
bétail hivernant de leur grange de Belvezet, dans la chaud
de Trespeux.

8 février 1270.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Noverit uni-
versi presentes litteras inspecturi quod, cum contro-
versia, rancura et questio verteretur et verti sperare-
tur inter religiosum virum dominum Jordanum de
Sereys, preceptorem domus milicie Templi Aniciensis,
pro se et ipsa domu ac fratribus Templariis, donatis,
familiaribus et hominibus suis et domus sue de Belve-
zer, ex una parte, et.. magistrum Hospitalis pauperum
Beate Marie Aniciensis, pro se et dicto Hospitali et do-
natis, familiaribus et hominibus ipsius Hospitalis : super
eo, videlicet, quod dictus preceptor dicebat et asserebat
dictam domum de Belvezer et homines commorantes
ibidem esse et fuisse in possessione seu quasi, per longa
et longissima tempora et per tantum tempus, cujus
memoria in contrarium non exsistit (sic), depascendi
cum animalibus quibuscumgque ipsius domus de Belve-
zer et hominum ibidem commorantium, in calma vo-
cata de Tribus Podiis, infra metas inferius contentas,
scilicet, infra metam vocatam Passabow et infra metam,
scilicet, subtus stratam qua itur versus Salvetatem et
versus mansum vocatum de la Glotonia,; et super eo
eciam quod dictus preceptor dicebat et asserebat ad se
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et domum Templi predictam pertinuisse et pertinere
duos ortos qui sunt subtus la Glotonia; et super eo
eciam qued idem preceptor asserebat injurias, violen-
tias, vulneraciones et percussiones, necnon pignoracio-
nes factas, illatas et dictas fuisse fratribus Templariis,
donatis, familiaribus et hominibus ipsius domus Templi
de Belvezer, per gentes, donatos et alios familiares ip-
sius Hospitalis Beate Marie. Dicto magistro Hospitalis,
scilicet, domino Hugone del Cheir, nunc magistro dicti
Hospitalis, nomine ipsins Hospitalis, in contrarium asse-
rente et dicente dictam calmam et pascayratgium ipsius
et dictos ortos ad ipsum Hospitale in solidum et peni-
tus pertinere. Demum, super predictis omnibus et sin-
gulis, et super injuriis et violenciis hinc inde illatis, et
‘super dicto pascayratgio et possessione ipsius, et super
sentenciis et remotione sentenciarum excommunicatio-
nis quavis aucloritate latarum, ad instantiam dicti pre-
ceptoris vel eo procurante, in quoslibet homines, dona=-
tos aut familiares Hospitalis predicti, et super aliis
quibuscumque universis controversiis, questionibus et
rancuris quas habebant et habere poterant ad invicem,
quocumque modo et ex quacumque causa, dicte partes,
simul et divisim, usque in diem presentem, dictus.. pre-
ceptor, pro se et nomine quo supra el successoribus
sais quibuscumgque, et dictus.. magister, pro se et no-
mine quo supra et successoribus suis quibuscumque, et
dictus.. migister, pro se et nomine quo supra et
dicti Hospitalis et successorum suorum, concorditer
et amicabiliter compromiserunt in discretum virum
dominum Johannem Cardinalis, canonicam et foris-
decanum Aniciensem, presentem et recipientem, tam-
quam in arbitrum, arbitratorem seu amicabilem com-
positorem, promittentes pro se et nomine quo supra,...
preceptor et magister predicti sibi, ad invicem, et dicto
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domino Johanni sollempniter stipulanti, stare et parere
arbitrio et mandamento et diffinicioni ac omnimode
voluntati dicti arbitri seu arbitratoris, alte et basse, su-
per omnibus et singulis suprascriptis, sub pena quin-
quaginta librarum Turonensium, sibi ad invicem et
dicto arbitro arbitratori, presenti et sollempniter stipu-
lanti promissa et stipulata ; volentes et concedentes, etc.